

Ordinær generalforsamling onsdag 17. april kl. 19 i Orø Forsamlingshus

Forud for generalforsamlingen afholdes fællesspisning og foreningen uddelte "Forskønnelsesprisen" til Niels og Zuzanne på Bygaden, og til Esther, også på Bygaden.

Bestyrelsen var mødt op fuldtalligt og består af:

Mogens Johansson, formand

Lilian Petersen, næstformand

Knud Ahm, kasserer

Birgitte Larsson

Sofie Båth, Ø repræsentant

Helene Garly, suppleant og referent skriver.

Til generalforsamlingen var der i alt 28 fremmødte.

1. Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslog Bo Højfeldt, som blev valgt.
2. Valg af referent: Bestyrelsen foreslog Helene Garly, som blev valgt.
3. Formandens beretning: Bestyrelsen ville gerne lade næstformanden læse beretningen op for tilhørerne, men efter protest fra en tilhører i salen, som mente det var vedtægtsstridigt, blev det formanden. Den skriftlige beretning blev desuden uddelt til de fremmødte. Efter fremlæggelse af beretningen, spørger dirigenten, om der er kommentarer til beretningen: 1 tilhører i salen kan ikke godkende beretningen, da vedkommende ikke mener at kunne se på hjemmesiden hvad foreningen har lavet i det forløbne år. Næstformanden besvarer, at der ligger referater og hvor de ligger. Tilhøreren i forsamlingen efterlyser bl.a. nyhedsbreve fra det forløbne år. Dirigenten tilføjer det er godt input til den nye bestyrelse at få opdateret hjemmesiden. En anden tilhører i salen spørger ind til landevejsprincippet og mener udover det ikke, at beboerforeningen har taget initiativer til noget, udover de 2 faste arrangementer, jul og Skt. Hans. Knud besvarer vedrørende landevejsprincippet, at vi på Orø har det godt ift andre småøer, hvad angår tilskuddet. Tilhøreren spørger om sammenslutningen (SaDS) er tilfredse med tilskuddet? Lilian besvarer at sammenslutningen forsøger diplomatisk at få flere penge til tilskuddet. En tilhører fra salen bemærker, at beretningen er overordnet og dem der mangler nyheder/input kan kontakte bestyrelsen med deres ideer. En anden tilhører roste bestyrelsen for deres store arbejde igennem årene. En tilhører mente ikke der var nyhedsbreve, som der burde, jf. vedtægterne, hvor dirigenten slog fast at det måtte være op til den nye bestyrelse efter generalforsamlingen at tage fat på det. Tilhøreren afgav herefter sin mistillid til formand og næstformand. Dirigenten bemærkede, at det var beretningen der skulle godkendes, og da bestyrelsen konstituerer sig efter generalforsamlingen, kan man ikke vide hvem der er formand og næstformand efter valget. Beretningen blev godkendt med stemmerne 3 imod, 6 undlod at stemme og 19 for.
4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse: 1 tilhører fra salen påpeger, at der mangler et regnskab, der er kun en resultatopgørelse. Kassereren beklager, det burde have været på

bagsiden. Kassereren fortæller, at vi kommer ud af regnskabsåret med et lille overskud, men det er pga kunstigt lave rejseomkostninger. 1 tilhører fra salen påpeger, at navnet på diverse poster er misvisende for en forening.

5. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af budget for det kommende år: Kasserer fremlægger. Bestyrelsen foreslår at hæve kontingenter til 195kr, pga et stramt budget. 1 tilhører mener, at det er fjollet, hvorfor dog ikke 200kr? Forslaget bliver vedtaget med stort bifald. Budget og regnskab godkendt af forsamlingen.
6. Behandling af indkomne forslag: Ingen forslag modtaget.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 2 medlemmer på valg, Knud og Birgitte. Begge modtager genvalg, men påpeger samstemmigt, at de gerne trækker sig, hvis der er nye kræfter der stiller op. Det var der ikke. Bestyrelsen består herefter af Mogens Johansson, Lilian Petersen, Knud Ahm, Birgitte Larsson og Sofie Båth. Pernille Hasselby fra salen blev valgt til suppleant. Bo Overgaard-Højfeldt genvalgt som revisor og Peter Bach Larsen som revisor suppleant.
8. Eventuelt. Lilian opfordrede til at tænke over nomineringer til årets heks. Bestyrelsen orienterede om en henvendelse fra SaDs om et bobarhedsprojekt, hvor de leder efter øer, som vi stille op med 2 personer som vil arbejde med dette de næste 4 år. Generel debat og synspunkter for og imod om dette projekt er noget for Orø. Dirigenten spørger om der er mere til evt, da dette ikke er tilfældet, takker Mogens af for i dag.

Referent Helene Garly, 29/4-2024